
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO   

 

PORTARIA Nº. 091/2025 – GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Emenda à Lei Orgânica nº 04 de 28 de janeiro de 2025 e Lei 

Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito Portaria nº 090/2025, de 24 de 

Março de 2025, publicada no Diário Oficial do Município de 

Santa Cruz/PE na edição de nº 2.305, (pág.1) datada em 25 de 

Março de 2025, que concedeu APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - ESPECIAL DE PROFESSOR, com 

proventos proporcionais e sem paridade a servidora pública 

municipal, MARCILENE ALENCAR DE LIMA. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 

26 DE MARÇO DE 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº.  092/2025 – GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Emenda à Lei Orgânica nº 04 de 28 de janeiro de 2025 e Lei 

Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 221/2024, de 19 de 

Novembro de 2024, publicada no Diário Oficial do Município de 

Santa Cruz/PE na edição de nº 2.250, (pág.1) datada em 01 de 

Novembro de 2024, que CONCEDEU APOSENTADORIA ESPECIAL DE 

PROFESSOR, com proventos integrais a servidora pública 

municipal, MARCILENE ALENCAR DE LIMA, inscrita no CPF nº 

310.XXX.XXX-00, titular do cargo efetivo Professor I 

(Magistério) – Classe IV, Matriz/Nível Pós-Graduação, 150H/A, 

matrícula n° 1043, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

conforme dispõe o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 

41/2003. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário, 

retroagindo os seus efeitos financeiros a 01 de Novembro de 

2024. 

 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, EM 

26 DE MARÇO DE 2025. 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

2 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
001/2025 

Processo Adm: Nº 010/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, PADRÃO 
FNDE, EM SANTA CRUZ – PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.489.161,94 (dois 
milhões e quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e sessenta 
e um reais e noventa e quatro centavos): FORT 
EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com o lote: 1 
no valor total de R$ 2.489.161,94 (dois milhões e quatrocentos 
e oitenta e nove mil e cento e sessenta e um reais e noventa e 
quatro centavos). 

SANTA CRUZ - PE, 25 de março de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
001/2025 

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SANTA 

CRUZ- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2025, 

Processo Administrativo nº 010/2025 finalizado terça-feira, 

25 de março de 2025 às 09:47, objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE 

PROINFÂNCIA TIPO 2, PADRÃO FNDE, EM SANTA CRUZ – PE. 

Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: 

FORT EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com o 

lote 1 no valor de R$ 2.489.161,94 (dois milhões e 

quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e sessenta e um 

reais e noventa e quatro centavos), 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 001/2025 

Processo Adm: Nº 010/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, PADRÃO FNDE, 
EM SANTA CRUZ – PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.489.161,94 (dois 

milhões e quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e 

sessenta e um reais e noventa e quatro centavos): FORT 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com os lotes: 

1 no valor total de R$ 2.489.161,94 (dois milhões e 

quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e sessenta e um 

reais e noventa e quatro centavos). 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 001/2025 

Processo Adm: Nº 010/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, PADRÃO FNDE, 
EM SANTA CRUZ – PE 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.489.161,94 (dois 

milhões e quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e 

sessenta e um reais e noventa e quatro centavos): FORT 

EMPREENDIMENTOS EIRELI (42991474000192) com os lotes: 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

3 

1 no valor total de R$ 2.489.161,94 (dois milhões e 

quatrocentos e oitenta e nove mil e cento e sessenta e um 

reais e noventa e quatro centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e 

suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025 
 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2025 
Lei Federal nº 14.133/21 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2025 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº001/2025 
 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, PADRÃO 
FNDE, em Santa Cruz – PE. Os recursos financeiros destinados 
aos pagamentos da Empresa CONTRATADA serão atendidos 
por verbas da Reserva orçamentária destinada ao Contrato 
023/2025. 
 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.15 DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO; 

FUNÇÃO: 12.365.1005.1027.0000 CONST. AMPL. E RECUP. DE 

CRECHES E UNID. DO ENS. PRE-ESCOLAR, NO MUNICIPIO; 

ELEMENTO: 12.365.1005 NOVA EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO 

ENSINO 

FONTE: 365. 

Valor do contrato: R$ 2.489.161,94 (Dois milhões, 

quatrocentos e oitenta e nove mil, cento e sessenta e um reais 

e noventa e quatro centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias; 

CONTRATANTE: CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ/PE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Valdemario 
Soares s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no 
CNPJ sob o nº 32.207.982/0001-83, neste ato representado 
pela secretária a Sra. Daiane da Silva Tavares, portadora do CPF 
nº 010.289.884-78, e SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, com sede situada na Rua Luiz Laureano, 
Nº 26, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representado pelo 
Secretário, o Sr. Francisco Tavares Pereira, inscrito no CPF sob 
o nº 598.844.794-53, residente e domiciliado na cidade de 
Santa Cruz/PE. 
 
CONTRATADA: e a empresa FORT EMPREENDIMENTOS LTDA, 
pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
42.991.474/0001-92, com sede na rua Josina Araujo, nº 15, 
centro, CEP 56.215-000, na cidade de Santa Cruz/PE, neste ato 
representado pela Senhora LARISSA MARIA CANDIDO 
GUIMARÃES, nacionalidade, Brasileira, solteira, portadora do 
CPF nº 108.794.074-50, e da Cédula de Identidade nº 
20181138826-4, órgão emissor SSPDS/CE, residente e 
domiciliado na na rua Josina Araujo, nº 15, centro, CEP 56.215-
000, na cidade de Santa Cruz/PE. 

 
Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025. 

_________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DAIANE DA SILVA TAVARES 
CPF Nº 010.289.884-78 

CONTRATANTE 
 

____________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

FRANCISCO TAVARES PEREIRA 
CPF Nº 598.844.794-53 

CONTRATANTE 

 

 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

4 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2025 

Processo Adm: Nº 007/2025 

Objeto: Ata de registro de preço para um eventual 
fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza 
e higienização, com entrega parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 968.279,65 (novecentos 
e sessenta e oito mil e duzentos e setenta e nove reais e 
sessenta e cinco centavos): LUCICLEIDE GUIMARÃES 
MENDES - ME (07090642000178) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 19, 23, 24, 25, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 54, 55, 60, 61, 63, 69, 77, 81, 84 e 107 no valor 
total de R$ 459.988,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil 
e novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 
SILVAN EDNA GOMES G. MENDES (08832392000167) com os 
lotes: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 26, 27, 
28, 29, 30, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 56, 57, 58, 59, 62, 
64, 65, 66, 67, 68, 70, 71 e 105 no valor total de R$ 347.709,11 
(trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e nove reais e 
onze centavos). PAPELARIA DELGADO LTDA 
(14126316000139) com os lotes: 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 
80, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 106 e 108 no valor total de R$ 
160.581,74 (cento e sessenta mil e quinhentos e oitenta e um 
reais e setenta e quatro centavos). 

SANTA CRUZ - PE, 25 de março de 2025. 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2025 

O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE- SANTA CRUZ-PE, vem comunicar o resultado do 

processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2025, Processo 

Administrativo nº 007/2025 finalizado sexta-feira, 21 de 

março de 2025 às 14:05, objeto: Ata de registro de preço para 

um eventual fornecimento de gêneros alimentícios e 

materiais de limpeza e higienização, com entrega parcelada, 

pelo período de 12 (doze) meses, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa 

Cruz/PE.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 

propostas: LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME 

(07090642000178) com o lote 1 no valor de R$ 118.592,50 

(cento e dezoito mil e quinhentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos), lote 2 no valor de R$ 31.395,00 (trinta e 

um mil e trezentos e noventa e cinco reais), lote 3 no valor de 

R$ 5.845,45 (cinco mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e 

quarenta e cinco centavos), lote 4 no valor de R$ 8.442,72 

(oito mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e 

dois centavos), lote 5 no valor de R$ 3.667,95 (três mil e 

seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos), 

lote 6 no valor de R$ 9.701,25 (nove mil e setecentos e um 

reais e vinte e cinco centavos), lote 7 no valor de R$ 23.341,50 

(vinte e três mil e trezentos e quarenta e um reais e cinquenta 

centavos), lote 9 no valor de R$ 616,20 (seiscentos e dezesseis 

reais e vinte centavos), lote 19 no valor de R$ 2.334,15 (dois 

mil e trezentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), lote 

23 no valor de R$ 1.201,20 (um mil e duzentos e um reais e 

vinte centavos), lote 24 no valor de R$ 713,70 (setecentos e 

treze reais e setenta centavos), lote 25 no valor de R$ 

6.402,50 (seis mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta 

centavos), lote 31 no valor de R$ 1.059,50 (um mil e cinquenta 

e nove reais e cinquenta centavos), lote 32 no valor de R$ 

936,00 (novecentos e trinta e seis reais), lote 33 no valor de 

R$ 16.224,00 (dezesseis mil e duzentos e vinte e quatro reais), 

lote 34 no valor de R$ 2.933,19 (dois mil e novecentos e trinta 

e três reais e dezenove centavos), lote 36 no valor de R$ 

1.294,80 (um mil e duzentos e noventa e quatro reais e oitenta 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

5 

centavos), lote 37 no valor de R$ 140,40 (cento e quarenta 

reais e quarenta centavos), lote 38 no valor de R$ 713,70 

(setecentos e treze reais e setenta centavos), lote 39 no valor 

de R$ 1.790,10 (um mil e setecentos e noventa reais e dez 

centavos), lote 40 no valor de R$ 8.684,00 (oito mil e 

seiscentos e oitenta e quatro reais), lote 47 no valor de R$ 

9.261,20 (nove mil e duzentos e sessenta e um reais e vinte 

centavos), lote 48 no valor de R$ 960,96 (novecentos e 

sessenta reais e noventa e seis centavos), lote 49 no valor de 

R$ 2.301,78 (dois mil e trezentos e um reais e setenta e oito 

centavos), lote 50 no valor de R$ 329,68 (trezentos e vinte e 

nove reais e sessenta e oito centavos), lote 51 no valor de R$ 

2.102,10 (dois mil e cento e dois reais e dez centavos), lote 52 

no valor de R$ 937,30 (novecentos e trinta e sete reais e trinta 

centavos), lote 54 no valor de R$ 37.005,78 (trinta e sete mil 

e cinco reais e setenta e oito centavos), lote 55 no valor de R$ 

51.535,50 (cinquenta e um mil e quinhentos e trinta e cinco 

reais e cinquenta centavos), lote 60 no valor de R$ 46.844,82 

(quarenta e seis mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e 

oitenta e dois centavos), lote 61 no valor de R$ 10.348,00 (dez 

mil e trezentos e quarenta e oito reais), lote 63 no valor de R$ 

45.695,50 (quarenta e cinco mil e seiscentos e noventa e cinco 

reais e cinquenta centavos), lote 69 no valor de R$ 715,00 

(setecentos e quinze reais), lote 77 no valor de R$ 3.123,90 

(três mil e cento e vinte e três reais e noventa centavos), lote 

81 no valor de R$ 258,05 (duzentos e cinquenta e oito reais e 

cinco centavos), lote 84 no valor de R$ 2.329,60 (dois mil e 

trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) e lote 107 

no valor de R$ 209,82 (duzentos e nove reais e oitenta e dois 

centavos) e SILVAN EDNA GOMES G. MENDES 

(08832392000167) com o lote 8 no valor de R$ 4.759,04 

(quatro mil e setecentos e cinquenta e nove reais e quatro 

centavos), lote 10 no valor de R$ 8.590,40 (oito mil e 

quinhentos e noventa reais e quarenta centavos), lote 11 no 

valor de R$ 25.798,50 (vinte e cinco mil e setecentos e 

noventa e oito reais e cinquenta centavos), lote 12 no valor de 

R$ 34.164,00 (trinta e quatro mil e cento e sessenta e quatro 

reais), lote 13 no valor de R$ 46.670,00 (quarenta e seis mil e 

seiscentos e setenta reais), lote 14 no valor de R$ 1.818,18 

(um mil e oitocentos e dezoito reais e dezoito centavos), lote 

15 no valor de R$ 561,21 (quinhentos e sessenta e um reais e 

vinte e um centavos), lote 16 no valor de R$ 198,51 (cento e 

noventa e oito reais e cinquenta e um centavos), lote 17 no 

valor de R$ 363,35 (trezentos e sessenta e três reais e trinta e 

cinco centavos), lote 18 no valor de R$ 5.655,65 (cinco mil e 

seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco 

centavos), lote 20 no valor de R$ 1.430,00 (um mil e 

quatrocentos e trinta reais), lote 21 no valor de R$ 3.764,80 

(três mil e setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta 

centavos), lote 22 no valor de R$ 308,75 (trezentos e oito reais 

e setenta e cinco centavos), lote 26 no valor de R$ 3.471,00 

(três mil e quatrocentos e setenta e um reais), lote 27 no valor 

de R$ 25.623,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e três 

reais), lote 28 no valor de R$ 9.126,00 (nove mil e cento e vinte 

e seis reais), lote 29 no valor de R$ 243,75 (duzentos e 

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), lote 30 no 

valor de R$ 38.109,50 (trinta e oito mil e cento e nove reais e 

cinquenta centavos), lote 35 no valor de R$ 7.644,00 (sete mil 

e seiscentos e quarenta e quatro reais), lote 41 no valor de R$ 

2.550,60 (dois mil e quinhentos e cinquenta reais e sessenta 

centavos), lote 42 no valor de R$ 121,16 (cento e vinte e um 

reais e dezesseis centavos), lote 43 no valor de R$ 1.929,20 

(um mil e novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos), 

lote 44 no valor de R$ 1.930,50 (um mil e novecentos e trinta 

reais e cinquenta centavos), lote 45 no valor de R$ 1.996,80 

(um mil e novecentos e noventa e seis reais e oitenta 

centavos), lote 46 no valor de R$ 573,30 (quinhentos e setenta 

e três reais e trinta centavos), lote 53 no valor de R$ 1.557,27 

(um mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e sete 

centavos), lote 56 no valor de R$ 20.736,00 (vinte mil e 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

6 

setecentos e trinta e seis reais), lote 57 no valor de R$ 

16.584,00 (dezesseis mil e quinhentos e oitenta e quatro 

reais), lote 58 no valor de R$ 8.425,10 (oito mil e quatrocentos 

e vinte e cinco reais e dez centavos), lote 59 no valor de R$ 

6.139,28 (seis mil e cento e trinta e nove reais e vinte e oito 

centavos), lote 62 no valor de R$ 8.847,90 (oito mil e 

oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), lote 

64 no valor de R$ 3.476,20 (três mil e quatrocentos e setenta 

e seis reais e vinte centavos), lote 65 no valor de R$ 5.310,00 

(cinco mil e trezentos e dez reais), lote 66 no valor de R$ 

2.641,50 (dois mil e seiscentos e quarenta e um reais e 

cinquenta centavos), lote 67 no valor de R$ 4.476,15 (quatro 

mil e quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos), 

lote 68 no valor de R$ 4.788,00 (quatro mil e setecentos e 

oitenta e oito reais), lote 70 no valor de R$ 35.244,95 (trinta e 

cinco mil e duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e 

cinco centavos), lote 71 no valor de R$ 1.375,92 (um mil e 

trezentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos) e 

lote 105 no valor de R$ 705,64 (setecentos e cinco reais e 

sessenta e quatro centavos) e PAPELARIA DELGADO LTDA 

(14126316000139) com o lote 72 no valor de R$ 740,74 

(setecentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos), 

lote 73 no valor de R$ 2.645,50 (dois mil e seiscentos e 

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), lote 74 no valor 

de R$ 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais), lote 75 no valor 

de R$ 3.347,50 (três mil e trezentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta centavos), lote 76 no valor de R$ 41.652,00 

(quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta e dois reais), lote 

78 no valor de R$ 950,95 (novecentos e cinquenta reais e 

noventa e cinco centavos), lote 79 no valor de R$ 955,50 

(novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), 

lote 80 no valor de R$ 134,64 (cento e trinta e quatro reais e 

sessenta e quatro centavos), lote 82 no valor de R$ 64,22 

(sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos), lote 83 no 

valor de R$ 1.813,50 (um mil e oitocentos e treze reais e 

cinquenta centavos), lote 85 no valor de R$ 267,27 (duzentos 

e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos), lote 86 no 

valor de R$ 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos), lote 87 no valor de R$ 1.086,80 (um mil 

e oitenta e seis reais e oitenta centavos), lote 88 no valor de 

R$ 58,24 (cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos), 

lote 89 no valor de R$ 622,44 (seiscentos e vinte e dois reais e 

quarenta e quatro centavos), lote 90 no valor de R$ 1.160,64 

(um mil e cento e sessenta reais e sessenta e quatro 

centavos), lote 91 no valor de R$ 842,40 (oitocentos e 

quarenta e dois reais e quarenta centavos), lote 92 no valor 

de R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais), lote 93 no 

valor de R$ 16.968,90 (dezesseis mil e novecentos e sessenta 

e oito reais e noventa centavos), lote 94 no valor de R$ 

1.264,25 (um mil e duzentos e sessenta e quatro reais e vinte 

e cinco centavos), lote 95 no valor de R$ 3.510,00 (três mil e 

quinhentos e dez reais), lote 96 no valor de R$ 748,80 

(setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos), lote 

97 no valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), lote 98 

no valor de R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais), lote 

99 no valor de R$ 16.066,05 (dezesseis mil e sessenta e seis 

reais e cinco centavos), lote 100 no valor de R$ 145,60 (cento 

e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), lote 101 no 

valor de R$ 12.799,80 (doze mil e setecentos e noventa e nove 

reais e oitenta centavos), lote 102 no valor de R$ 8.892,00 

(oito mil e oitocentos e noventa e dois reais), lote 103 no valor 

de R$ 39.509,60 (trinta e nove mil e quinhentos e nove reais 

e sessenta centavos), lote 104 no valor de R$ 975,00 

(novecentos e setenta e cinco reais), lote 106 no valor de R$ 

501,80 (quinhentos e um reais e oitenta centavos) e lote 108 

no valor de R$ 503,10 (quinhentos e três reais e dez centavos), 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025. 

 

SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA 

CONDUTOR DE PROCESSOS 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

7 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2025 

Processo Adm: Nº 007/2025 

Objeto: Ata de registro de preço para um eventual 

fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e 

higienização, com entrega parcelada, pelo período de 12 

(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 968.279,65 (novecentos e 

sessenta e oito mil e duzentos e setenta e nove reais e sessenta 

e cinco centavos): LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME 

(07090642000178) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 19, 23, 24, 

25, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 

55, 60, 61, 63, 69, 77, 81, 84, 107 no valor total de R$ 

459.988,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e 

novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

SILVAN EDNA GOMES G. MENDES (08832392000167) com 

os lotes: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 26, 27, 

28, 29, 30, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 56, 57, 58, 59, 62, 64, 

65, 66, 67, 68, 70, 71, 105 no valor total de R$ 347.709,11 

(trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e nove reais e 

onze centavos). PAPELARIA DELGADO LTDA 

(14126316000139) com os lotes: 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 

82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108 no valor total de R$ 

160.581,74 (cento e sessenta mil e quinhentos e oitenta e um 

reais e setenta e quatro centavos). 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025 
 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2025 

Processo Adm: Nº 007/2025 

Objeto: Ata de registro de preço para um eventual 

fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e 

higienização, com entrega parcelada, pelo período de 12 

(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 968.279,65 (novecentos e 

sessenta e oito mil e duzentos e setenta e nove reais e sessenta 

e cinco centavos): LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - ME 

(07090642000178) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 19, 23, 24, 

25, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 

55, 60, 61, 63, 69, 77, 81, 84, 107 no valor total de R$ 

459.988,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e 

novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

SILVAN EDNA GOMES G. MENDES (08832392000167) com 

os lotes: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 26, 27, 

28, 29, 30, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 56, 57, 58, 59, 62, 64, 

65, 66, 67, 68, 70, 71, 105 no valor total de R$ 347.709,11 

(trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e nove reais e 

onze centavos). PAPELARIA DELGADO LTDA 

(14126316000139) com os lotes: 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 

82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108 no valor total de R$ 

160.581,74 (cento e sessenta mil e quinhentos e oitenta e um 

reais e setenta e quatro centavos). 

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 

trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 

objeto do processo licitatório acima especificado. 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

8 

SANTA CRUZ (PE), terça-feira, 25 de março de 2025 
 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

AUTORIDADE DE PROMOTOR 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
007/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, 

na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária 

a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.209.263-98, torna público para o conhecimento de todos 

os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

007/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 

004/2025 processo licitatório n° 007/2025 cujo objetivo é ata 

de registro de preços para uma eventual e futuro fornecimento 

de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, 

com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE, conforme especificações e quantidades 

presentes no edital e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES 

MENDES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, 

sediada na Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa 

Cruz/PE, neste ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães 

Mendes, portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-

SDS/PE, e CPF nº 052.091.264-04. Empresa vencedora no valor 

total: R$ 459.988,80 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, 

novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL 

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 
a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 
conforme Lei Federal 14.133/2021. 
 

Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025. 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF nº 032.209.263-98 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
007/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 
 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

9 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, 

na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária 

a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.209.263-98, torna público para o conhecimento de todos 

os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

007/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 

004/2025 processo licitatório n° 007/2025 cujo objetivo é ata 

de registro de preços para uma eventual e futuro fornecimento 

de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, 

com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE, conforme especificações e quantidades 

presentes no edital e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES 

MENDES inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, 

sediada na Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa 

Cruz/PE, neste ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães 

Mendes, portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-

SDS/PE, e CPF nº 052.091.264-04. Empresa vencedora no valor 

total: R$ 459.988,80 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, 

novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 
a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 
conforme Lei Federal 14.133/2021. 
 
 

Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025. 
 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF nº 032.209.263-98 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, 

na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.491.419/0001-00, neste ato representado pela secretária 

a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.209.263-98, torna público para o conhecimento de todos 

os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

009/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO/FMS N° 

004/2025 processo licitatório n° 007/2025 cujo objetivo é ata 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

10 

de registro de preços para uma eventual e futuro fornecimento 

de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, 

com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Santa Cruz/PE, conforme especificações e quantidades 

presentes no edital e seus anexos. 

2.1. DETENTORA DA ATA: EMPRESA PAPELARIA DELGADO 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.126.316/0001-39, 

sediada na Pç Padre Francisco Pedro Da Silva, nº 118, centro, 

Ouricuri/PE, neste ato representada pela Sra. Jose Alberto 

Delgado Lima, portadora da Carteira de Identidade nº 2814871-

SDS/PE, e CPF nº 404.642.884-87. 

 

Empresa vencedora no valor total: R$ 160.581,74 (Cento e 

sessenta mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta e 

quatro centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 
Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá 
a validade de 12 (doze) meses, contado da data da assinatura, 
conforme Lei Federal 14.133/2021. 
 

Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF nº 032.209.263-98 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 019/2025-FMS 
Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 
007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 
004/2025 

 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA UM EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA CRUZ/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
PRESENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 
União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 

0.01.00-310 000 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

11 

RECURSO 
0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 
VALOR DO CONTRATO: 459.988,80 (Quatrocentos e cinquenta 
e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/03/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 
CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.209.263-98 
CONTRATADA: EMPRESA LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.090.642/0001-78, sediada na 
Rua José Gomes Ferreira, nº 136, centro, Santa Cruz/PE, neste 
ato representada pela Sra. Lucicleide Guimarães Mendes, 
portadora da Carteira de Identidade nº 7008772-SDS/PE, e CPF 
nº 052.091.264-04. 

 
Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025.  

 

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF: 032.209.263-98 
CONTRATANTE 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2025-FMS 
Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 
007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 
004/2025 

 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA UM EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA CRUZ/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
PRESENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 
União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 

0.01.00-310 000 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

12 

RECURSO 
0.02.09-300 000 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 347.709,11 (Trezentos e quarenta 
e sete mil setecentos e nove reais e onze centavos). 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/03/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 
CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.209.263-98 
CONTRATADA: SILVAN EDNA GOMES G. MENDES inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 08.832.392/0001-67, sediada na RUA JOSÉ 
COSTA LIMA, nº 167, OURO PRETO, Petrolina/PE, neste ato 
representada pela Sra. SILVAN EDNA GOMES GUIMARÃES 
MENDES, portadora da Carteira de Identidade nº 6028542-
SDS/PE, e CPF nº 034.311.054-75. 

 
Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF: 032.209.263-98  
CONTRATANTE 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2025-FMS 
Lei Federal nº 14.133/2021 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 
007/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 
004/2025 

 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA UM EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM ENTREGA PARCELADA, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA CRUZ/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 

PRESENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 
União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.27 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

 
FUNÇÃO 

10.302.1003.2066.0000 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL PÚBLICO 
MUNICIPAL 

ELEMENTO 
DESPESA 

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO 
RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 160.581,74 (Cento e sessenta mil, 

quinhentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/03/2025; 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 
CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 

s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 

o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 

nº 032.209.263-98. 

CONTRATADA: PAPELARIA DELGADO LTDA inscrita no 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C I C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

Edição de nº 2.306 - Ano 2025 – Quarta-feira, 26 de Março de 2025. 

13 

CNPJ/MF sob o nº 14.126.316/0001-39, sediada na PÇ PADRE 

FRANCISCO PEDRO DA SILVA, nº 118, CENTRO, Ouricuri/PE, 

neste ato representada pelo Sr. JOSE ALBERTO DELGADO LIMA, 

portadora da Carteira de Identidade nº 2814871-SDS/PE, e CPF 

nº 404.642.884-87. 

 
Santa Cruz/PE, 26 de março de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 
Ryvalda Rodrigues Macêdo 

CPF: 032.209.263-98 
CONTRATANTE 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

